РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от ________________                                   г. Петушки                                                   № ________
	Об утверждении Положения о Комиссии по формированию маршрутной сети регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Петушинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Владимирской области от 04.05.2018 № 49-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Владимирской области», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.04.2016 № 32/4 «Об утверждении положения «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования «Петушинский район»
постановляю:

1.Утвердить Положение о Комиссии по формированию маршрутной сети регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Петушинский район».
2.Признать утратившим силу постановление администрации Петушинского района от 12.02.2020 № 294 «О наделении полномочиями комиссию».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления экономического развития администрации Петушинского района.

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».

Глава администрации                                                                                            С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Петушинского района

от _______________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по формированию маршрутной сети регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Петушинский район»
1.Общие положения

1.1.Положение о Комиссии по формированию маршрутной сети регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Петушинский район» определяет функции и порядок деятельности Комиссии по формированию маршрутной сети регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Петушинский район» (далее – Положение, Комиссия) по рассмотрению вопросов формирования сети маршрутов регулярных перевозок.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Владимирской области, решениями Совета народных депутатов Петушинского района, постановлениями администрации Петушинского района, настоящим Положением.

2.Порядок образования и состав Комиссии

2.1.Комиссия является постоянно действующим органом и осуществляет свою деятельность на общественных началах. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Петушинского района.

2.2.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

2.3.Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет управление экономического развития администрации Петушинского района.

3.Функции Комиссии

3.1.Принятие решения об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении данного маршрута.

3.2.Принятие решения об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в изменении данного маршрута, в случае, если соответствующим заявлением предусмотрены изменения трассы маршрута, остановочных пунктов по маршруту, порядка посадки и высадки пассажиров на остановочных пунктах маршрута.

3.3.Принятие решения об отмене муниципального маршрута по инициативе перевозчиков, физических и юридических лиц, общественных организаций, администрации Петушинского района, органов местного самоуправления поселений Петушинского района и иных заинтересованных лиц либо отказе в отмене данного маршрута.

3.4.Рассмотрение предложений по внесению изменений в документ планирования регулярных перевозок.
3.5.Рассмотрение вопроса об утверждении и внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Петушинский район».

3.6.Рассмотрение вопроса об утверждении и внесении изменений в Реестр начальных и конечных остановочных пунктов муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Петушинский район»
3.7.Рассмотрение вопроса об утверждении и внесении изменений в расписание регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории муниципального образования «Петушинский район».
3.8.Разработка рекомендаций по совершенствованию нормативной правовой базы в сфере организации транспортного обслуживания населения и повышению эффективности работы пассажирского транспорта.
3.9.Иные полномочия в пределах компетенции.
4.Организация работы Комиссии

4.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Работой Комиссии руководит ее председатель. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2.Повестка заседания Комиссии включает в себя перечень вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии.

4.3.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в заседании лично, на время отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) вправе делегировать свои полномочия лицам, исполняющим их служебные обязанности.

Решение принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство от общего числа присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Члены Комиссии вправе при принятии решения выразить особое мнение, которое оформляется протокольной записью.

4.4.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и членами Комиссии.

Протокол составляется не позднее 5 рабочих дней после проведения заседания Комиссии и утверждается постановлением администрации Петушинского района.

4.5.О дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии членов Комиссии информирует секретарь Комиссии не позднее, чем за три рабочих дня до планируемой даты его проведения.

5.Права комиссии

5.1.Комиссия имеет право:

–запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Владимирской области, органов местного самоуправления и организаций;

–организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи;

–привлекать, приглашать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов заинтересованных учреждений, организаций, общественных объединений и других лиц.

5.2.При Комиссии могут создаваться рабочие группы. Состав рабочих групп утверждается Комиссией.